
Fyraftensmøde om nye fagplaner 

Kom til fyraftensmøde og hjælp Københavns Lærerforening med at give lærerne 
en stemme i fagfornyelsen. 

Fagfornyelsen er i gang, og i begyndelsen af det kommende skoleår udsendes skitser til nye 
fagplaner for skolens undervisning. Væk er målstyringen, så der igen kan komme fokus på 
elevernes demokratiske dannelse. Der er lagt op til en åben proces, hvor ministeriet vil lytte til 
lærerne i udformningen af de endelige fagplaner. Det skal vi selvfølgelig benytte os af. 

Elevindflydelse skal for første gang i historien skrives direkte ind i fagplanerne. Derfor har 
Københavns Lærerforening i samarbejde med Dansklærerforeningen og Folkekirkens 
Skoletjeneste Kbh.-Frb. taget initiativ til et udviklingsprojekt om elevinddragelse. Det bliver 
evalueret af Københavns Professionshøjskole, så erfaringerne kan meldes tilbage til 
ministeriet. 

På fyraftensmødet kan du: 

• høre om de nye fagplaners fokus på almen dannelse og elevernes demokratiske deltagelse 

• få mere at vide om udviklingsprojektet mellem Københavns Lærerforening, 
Dansklærerforeningen og Folkekirkens Skoletjeneste Kbh.-Frb. 

• bidrage med idéer til undervisningsforløb og materialer, der har fokus på elevernes 
indflydelse på og engagement i undervisningen. 

Mødet finder sted: 

Onsdag den 27. august 2025 kl. 16-18 

HNG, Nyropsgade 3 st.th. København V 

På baggrund af input fra mødet udvikler parterne bag projektet et konkret undervisningsudspil. 
Det kan lærere på mellemtrinnet melde sig til, eksperimentere med og melde tilbage på i løbet 
af efteråret. Københavns Professionshøjskole indsamler erfaringer med 
undervisningsforløbet, og et mindre antal lærere kan melde sig til at få besøg af en forsker, 
som vil observere undervisning og gennemføre interviews om betydningen af den øgede 
elevindflydelse. 

Derudover vil Københavns Lærerforening invitere til fyraftensmøder med oplæg og 
erfaringsudveksling om elevernes engagement i undervisningen. 

Af hensyn til forplejning bedes du tilmelde dig til fyraftensmødet mødet senest den 20. august 
2025 til Jeanette Sjøberg på mail: jesj@dlf.org 

Med venlig hilsen 

Ida Geertz-Jensen, Dansklærerforeningen 

John Rydahl, Folkekirkens Skoletjeneste Kbh.- Frb. 

Katrine Fylking, Københavns Lærerforening 


